
1/31 

 
 
 
 
 
PŘÍLOHA Č. 2 zadávací dokumentace 
 
 
 
 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY – TEXTOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

 
 

„Pojišt ění nemovitého a movitého majetku, pojišt ění odpov ědnosti za újmu, havarijní 
pojišt ění motorových vozidel a pojišt ění odpov ědnosti za újmu zp ůsobenou provozem 

vozidel Statutárního m ěsta Liberec“  

 

 

 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

otevřené zadávací řízení 
 
 
 
 
 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 

Statutární m ěsto Liberec 
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČO:002 62 978 
Zastoupené:  

panem Tiborem Batthyánym, primátorem 
města 

……………………………………………. 
 



2/31 

Obsah 
 
 
 
 
 
1. Pojištěný, Pojistník ...................................................................................................................... 6 

1.1 Pojistník a Pojištěný .............................................................................................................. 6 

1.2 Další pojištěné organizace ..................................................................................................... 6 

2. Škodové živelní pojištění ............................................................................................................. 6 

2.1 Předmět pojištění .............................................................................................................. 6 

2.1.1. Soubor nemovitých objektů ............................................................................................ 6 

2.1.2. Soubor nemovitých objektů, budov a ostatních staveb vlastních a cizích včetně 
sportovních hřišť a umělých povrchů, mimo komunikací a mostů ............................................. 6 

2.1.3. Soubor ostatních nemovitostí ......................................................................................... 6 

2.1.4. Soubor vlastních budov, staveb (včetně technologie) – Měnírna Hanychov ................... 6 

2.1.5. Soubor vlastních i cizích staveb, příslušenství (včetně kabelů v zemi i upevněných na 
vedení) ..................................................................................................................................... 7 

2.1.6. Soubor movitých věcí vlastních a cizích včetně DHIM včetně elektroniky-příloha č. 3Ae a 
strojů-příloha č. 3Af a včetně: .................................................................................................. 7 

2.1.7. Soubor vlastních i cizích aktivních prvků (pod napětím) Metropolitní síť města Liberec.. 7 

2.1.8. Budovy, stavby včetně mostů, komunikací a technologie ............................................... 7 

2.1.9. Osvětlení, keramická stopa a chlazení, hmota dopadu, sedačky lanovek a tribun .......... 7 

2.1.10.Soubor vlastních i cizích uměleckých děl včetně uměleckých děl nebo jejich kopií 
umístěných na volných prostranstvích zahrnující i obslužnou technologii včetně: .................... 7 

2.1.11. Soubor cizích uměleckých děl, obrazy zapůjčené ........................................................ 7 

2.1.12. Soubor zásob vlastních a cizích ................................................................................... 8 

2.1.13. Cennosti a peníze v trezorech ...................................................................................... 8 

2.1.14. Cennosti a peníze v příručních pokladnách .................................................................. 8 

2.1.15. Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a 
disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich včetně Softwaru a registračních značek .......... 8 

2.1.16. Materiál CO .................................................................................................................. 8 

2.1.17. Náklady na demolici, vyklizení a odvoz suti .................................................................. 8 

2.1.18. Vlastní stavby, herní prvky a zahradní vybavení MŠ, ZŠ a dětských sportovních hřišť . 8 

2.1.19. Soubor vlastních i cizích hrobů, náhrobků včetně hrobového příslušenství .................. 8 

2.2. Pojistná nebezpečí ........................................................................................................... 8 

2.3 Spoluúčast ...................................................................................................................... 10 

2.4 Zvláštní ujednání ............................................................................................................ 10 

3. Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu .............................................................. 12 

3.1 Předmět pojištění ............................................................................................................ 12 

3.1.1. Soubor movitých věcí vlastních a cizích včetně DHIM včetně elektroniky - příloha č. 2Ae 
a strojů - příloha č. 2Af a včetně dále vyjmenovaných: ........................................................... 12 



 

3/31 

3.1.2 Soubor vlastních i cizích staveb, příslušenství (včetně kabelů v zemi i upevněných na 
vedení) Metropolitní síť města Liberec ................................................................................... 12 

3.1.3 Soubor vlastních i cizích aktivních prvků (pod napětím) Metropolitní síť města Liberec 12 

3.1.4 Soubor ostatních nemovitostí ........................................................................................ 12 

3.1.5 Soubor zásob vlastních a cizích .................................................................................... 13 

3.1.6 Cennosti, ceniny a peníze v trezoru .............................................................................. 13 

3.1.7 Cennosti, ceniny a peníze v příručních pokladnách....................................................... 13 

3.1.8 Stavební součásti a příslušenství .................................................................................. 13 

3.1.9 Soubor herních prvků .................................................................................................... 13 

3.1.10 Soubor vlastních a cizích věcí umělecké hodnoty ....................................................... 13 

3.1.12 Přeprava peněz a cenin .............................................................................................. 14 

3.1.13 Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků, 
disků, ostatních nosičů dat a záznamů na nich včetně Softwaru a registračních značek ........ 14 

3.1.14 Soubor budov, staveb včetně mostů, komunikací a technologie (sedačky lanovek a 
tribun, hmota na dopadu) ....................................................................................................... 14 

3.1.15 Soubor sněhových děl a tyčí včetně příslušenství ....................................................... 14 

3.1.16 Soubor vlastních a cizích hrobů, náhrobků včetně hrobového příslušenství ................ 14 

3.1.17 Prostá krádež .............................................................................................................. 14 

3.1.18 Riziko vandalismus navíc pro soubor budov................................................................ 14 

3.2 Pojistná nebezpečí ......................................................................................................... 14 

3.3 Limity .............................................................................................................................. 15 

3.4 Spoluúčast ...................................................................................................................... 15 

3.5 Zvláštní ujednání ............................................................................................................ 15 

4. Škodové pojištění skel ........................................................................................................... 17 

4.1 Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka ....................................................... 17 

4.2 Pojistná nebezpečí ......................................................................................................... 17 

4.3 Limity .............................................................................................................................. 18 

4.4 Spoluúčast ...................................................................................................................... 18 

4.5 Zvláštní ujednání ............................................................................................................ 18 

5. Škodové pojištění elektroniky ................................................................................................. 18 

5.1 Předmět pojištění ............................................................................................................ 18 

5.1.1 Soubor vlastních digitálních fotoaparátů, videokamer, DVD a jiných přehrávačů .......... 18 

5.1.2 Soubor (vlastní zařízení) kamerový systém včetně mobilních kamer s příslušenstvím 
pro monitorování dopravní situace ......................................................................................... 18 

5.1.3 Soubor - vlastní zařízení - pult centrální ochrany Radom Security včetně souboru 
vysílaček s příslušenstvím pro MP ......................................................................................... 18 

5.1.4 Palubní kamera se čtecím zařízením na čtení RZ na služebnách nebo ve vozidlech 
MP 18 

5.1.5 Cizí zařízení, zařízení pro předprodej vstupenek Ticket Pro .................................... 18 

5.1.6 Cizí zařízení - 3 infoboxy ......................................................................................... 19 

5.1.7 Vlastní zařízení - měřící zařízení na skládce Zlaté Návrší, Liberec, Růžodol................. 19 



4/31 

5.1.8 Soubor vlastních zařízení ........................................................................................ 19 

5.1.9 Soubor cizích zařízení – CDBP ................................................................................ 19 

5.1.10 Soubor zařízení předaného do vlastnictví SAL s.r.o. ................................................ 19 

5.1.11 Soubor osvětlovací techniky AT ColorSpot .............................................................. 19 

5.1.12 Soubor komunikačních zařízení ............................................................................... 19 

5.1.13 Vlastní zařízení - radar DR400VRS včetně stojanu, včetně 181 IM-2081107, rok 
pořízení 2011 ......................................................................................................................... 19 

5.1.14 Vlastní zařízení – fotopasti ....................................................................................... 19 

5.1.15 Vlastní lokační sada Radiodetection (RD 7000+příjmač PL, vysílač TX3 a ostatních 
příslušenství) ......................................................................................................................... 19 

5.1.16 Radarový měřič rychlosti RAMER 10 C, v.č. 13/0056 .............................................. 20 

5.1.17 Vlastní zařízení - dopravní sčítač DRS, v.č.610/2017 .............................................. 20 

5.1.18 Soubor výpočetní techniky ....................................................................................... 20 

5.2 Pojistná nebezpečí ......................................................................................................... 20 

5.3 Limity .............................................................................................................................. 20 

5.4 Spoluúčast ...................................................................................................................... 20 

5.5 Zvláštní ujednání ............................................................................................................ 20 

6 Škodové pojištění strojů ......................................................................................................... 21 

6.1 Předmět pojištění ............................................................................................................ 21 

6.1.1 Vlastní elektrocentrála Honda HN 5000 ........................................................................ 21 

6.1.2 Cizí stroje na úpravu ledové plochy ZAMBONI 520, výrobní číslo 8135 a výr.č.8136 .... 21 

6.1.3 Soubor strojní technologie v areálu Home Credit arény ................................................ 21 

6.2 Pojistná nebezpečí ......................................................................................................... 21 

6.3 Limity .............................................................................................................................. 21 

6.4 Spoluúčast ...................................................................................................................... 21 

6.5 Zvláštní ujednání ............................................................................................................ 21 

7. Škodové pojištění věcí během silniční dopravy ...................................................................... 21 

7.1 Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistná částka ....................................................... 21 

7.2 Pojistná nebezpečí ......................................................................................................... 22 

7.3 Limity .............................................................................................................................. 22 

7.4 Spoluúčast ...................................................................................................................... 22 

7.5 Zvláštní ujednání ............................................................................................................ 22 

8. Pojištění odpovědnosti za újmu.............................................................................................. 23 

8.1 Předmět pojištění ............................................................................................................ 23 

8.2 Pojistná nebezpečí, limity pojistného plnění .................................................................... 23 

8.2.1 Základní rozsah pojištění odpovědnosti ................................................................... 23 

8.2.2 Doplňková pojištění k bodu 8.2.1 ............................................................................. 24 

8.3 Místo pojištění................................................................................................................. 25 

8.4 Limity .............................................................................................................................. 25 

8.5 Spoluúčast ...................................................................................................................... 25 



 

5/31 

8.6 Zvláštní ujednání ............................................................................................................ 25 

9. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel ........................................... 26 

9.1 Předmět pojištění ............................................................................................................ 26 

9.2 Pojistná nebezpečí ......................................................................................................... 26 

9.3 Územní platnost .............................................................................................................. 26 

9.3.1 Územní rozsah......................................................................................................... 27 

9.4 Limity .............................................................................................................................. 27 

9.5 Spoluúčast ...................................................................................................................... 27 

9.6 Zvláštní ujednání ............................................................................................................ 27 

10. Havarijní pojištění včetně doplňkových ............................................................................... 27 

10.1 Předmět pojištění ............................................................................................................ 27 

10.2 Pojistná nebezpečí ......................................................................................................... 27 

10.2.1 Havarijní pojištění .................................................................................................... 28 

10.2.2 Doplňková pojištění ................................................................................................. 28 

10.3 Limity .............................................................................................................................. 29 

10.4 Spoluúčast ...................................................................................................................... 29 

10.5 Zvláštní ujednání ............................................................................................................ 29 

11. Ostatní ujednání ................................................................................................................. 30 

12. Změna v rozsahu pojištění ................................................................................................. 30 

13. Doba, na kterou se pojištění uzavírá (doba trvání pojištění), pojistné období ..................... 30 

14. Sleva za příznivý škodní průběh ......................................................................................... 30 

15. Výpověď PS ....................................................................................................................... 31 

16. Škodní průběh .................................................................................................................... 31 

 



6/31 

1.  Pojišt ěný, Pojistník 

1.1  Pojistník a Pojišt ěný 

          Statutární město Liberec včetně Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou 
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01, Liberec 
IČO: 00262978 

1.2  Další pojišt ěné organizace 

Sportovní areál Liberec s.r.o. 
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01, Liberec 
IČO: 27075397 
 
ZŠ a MŠ (dle přílohy č. 7), jejichž zřizovatelem je Statutární město Liberec, včetně Domu dětí 
a mládeže Větrník 
 
 

2.  Škodové živelní pojišt ění 

2.1 Předmět pojišt ění 

2.1.1. Soubor nemovitých objekt ů 

- budov a ostatních staveb vlastních včetně sportovních hřišť a umělých povrchů mimo komunikací 
a mostů, včetně: 
- Klimtovy opony v budově Divadla F.X. Šaldy (pojištění se sjednává na obvyklou cenu); 
- volnočasového sportovního areálu s vodní plochou (areál Lesního koupaliště, jedná se o ostatní 
stavbu na vodním toku) 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 12 443 773 000 Kč 
 

2.1.2. Soubor nemovitých objekt ů, budov a ostatních staveb vlastních a cizích v četně 
sportovních h řišť a umělých povrch ů, mimo komunikací a most ů 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 1 190 000 000 Kč 

2.1.3. Soubor ostatních nemovitostí  

např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, tubosider, obslužné komunikace a chodníky, jímky, 
studny, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy včetně vlastních porostů, kanalizace včetně 
septiků, oplocení, mosty, zábradlí, osvětlení, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory, zábranné 
prvky, vodní prvky (např. kašna, vodní koryto, kaskáda, okrasné bazény), lanovky včetně sedaček, 
dokončené a dosud nezkolaudované stavby a mobiliář včetně regenerace sídliště Rochlice 
Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 15 000 000 Kč 

2.1.4. Soubor vlastních budov, staveb (v četně technologie) – M ěnírna Hanychov 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 35 500 000 Kč 
 



 

7/31 

2.1.5. Soubor vlastních i cizích staveb, p říslušenství (v četně kabelů v zemi i upevn ěných na 
vedení)  

- Metropolitní síť města Liberec 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 60 800 000 Kč 
 

2.1.6. Soubor movitých v ěcí vlastních a cizích v četně DHIM včetně elektroniky-p říloha č. 3Ae 
a stroj ů-příloha č. 3Af a včetně: 

- stánku (rozměry 3x3 m s lehkou kovovou konstrukcí s ukotvením sloupků, závažím, včetně plachty, 
s obslužným pultíkem) 
- vybavení Dětského dopravního hřiště v Liberci 
- parkovacích automatů (majetek SML) 
- 2 ks elektrokol Apache Kolla Shimano StePS 19" Městské policie v hodnotě 96 800 Kč 
(tj. 2x 48 400 Kč) 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 525 000 000 Kč  
 

2.1.7. Soubor vlastních i cizích aktivních prvk ů (pod nap ětím) Metropolitní sí ť města Liberec 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 16 050 000 Kč 
 

2.1.8. Budovy, stavby v četně most ů, komunikací a technologie 

- areály Vesec a Ještěd 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 659 762 000 Kč 
 

2.1.9. Osvětlení, keramická stopa a chlazení, hmota dopadu, se dačky lanovek a tribun 

- areály Vesec a Ještěd 
Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 23 194 000 Kč 
 
 

2.1.10.Soubor vlastních i cizích um ěleckých d ěl včetně uměleckých d ěl nebo jejich kopií 
umíst ěných na volných prostranstvích zahrnující i obslužn ou technologii v četně:  

- sousoší Marťan, umístěného na p. p. č. 1168/1 v Katastrálním území Světlá pod Ještědem 
(pozemek v majetku spol. Lesy ČR) 
- cizích soch v zámeckém parku v Liberci 
Pojištění se sjednává na jinou dohodnutou cenu na první riziko 
Pojistná částka 15 000 000 Kč 

2.1.11. Soubor cizích um ěleckých d ěl, obrazy zap ůjčené 

Pojištění se sjednává na jinou dohodnutou cenu  
Pojistná částka 1 800 000 Kč 



8/31 

2.1.12. Soubor zásob vlastních a cizích 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 3 000 000 Kč 
 

2.1.13. Cennosti a peníze v trezorech 

Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 3 000 000 Kč 

2.1.14. Cennosti a peníze v p říručních pokladnách 

Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 75 000 Kč 

2.1.15. Soubor písemností, plán ů, obchodních knih, kartoték, výkres ů, magnetických pásk ů a 
disk ů, ostatních nosi čů dat a záznam ů na nich v četně Softwaru a registra čních zna ček 

Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 500 000 Kč 

2.1.16. Materiál CO 

Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 4 000 000 Kč 

2.1.17. Náklady na demolici, vyklizení a odvoz suti  

Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 100 000 000 Kč 

2.1.18. Vlastní stavby, herní prvky a zahradní vyba vení MŠ, ZŠ a dětských sportovních h řišť 

Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 2 000 000 Kč 

2.1.19. Soubor vlastních i cizích hrob ů, náhrobk ů včetně hrobového p říslušenství 

Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 500 000 Kč 

2.2. Pojistná nebezpe čí 

2.2.1 Základní živelní pojišt ění 

Základní živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci: 
a) požárem a jeho průvodními jevy 
b) výbuchem 
c) úderem blesku 
d) nárazem nebo zřícením letadla, jeho části nebo jeho nákladu 

Pro odstavec 2.2.1 této části se pojištění sjednává bez limitu pojistného plnění. 

 

 



 

9/31 

2.2.2 Doplňkové živelní pojišt ění 

Doplňkové živelní pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci: 
e) Kouřem, nárazem dopravního prostředku, aerodynamickým třeskem 
f) Vichřicí, krupobitím 
g) Tíhou sněhu a nebo námrazy 
h) Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
i) Záplavou, povodní  
j) Zemětřesením 
k) Sesuvem půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením lavin  
l) Nepřímým úderem blesku, atmosférickými srážkami, hlodavci, ptactvem, hmyzem apod. 
m) Vodovodním nebezpečím 

 
Pro odstavec 2.2.2 se sjednávají níže uvedené limity pojistného plnění: 
• povodeň nebo záplava 100 000 000 Kč 

Pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupnutí kapaliny (vody) z odpadního potrubí, které bylo 
způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo 
záplavy 

• vichřice nebo krupobití 100 000 000 Kč 
• sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícením lavin a pro škody způsobené tíhou 

sněhu nebo námrazy 100 000 000 Kč 
• náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu, kouř, aerodynamický třesk, pád stromů, 

stožárů a jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené pojištěné věci, nebo nejsou-li součástí 
téhož souboru, jako poškozená věc 100 000 000 Kč 

• zemětřesení 300 000 000 Kč 
• nepřímý úder blesku 1 000 000 Kč 
• atmosférické srážky (škody způsobené zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu)  

5 000 000 Kč 
• ujednává se, že pojistitel nahradí škodu způsobenou destruktivní činností hlodavců, ptactva či 

hmyzu nebo jiných živočichů na fasádě a zateplovacích systémech 
 

Pro tyto škody se sjednává limit pojistného plnění 500 000,- Kč, spoluúčast 1 000 Kč 
 

2.2.3 Vodovodní živelní pojišt ění 

Vodovodní živelní pojištění se sjednává také pro případ poškození nebo zničení pojištěné 
věci: 
a) kapalinou unikající z vodovodních zařízení 

právo na plnění vzniká také za poškození nebo zničení: 
• potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu 
přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich 
• kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím 
kapaliny v nich 

Pro tyto škody se sjednává limit plnění ve výši 100 000 000 Kč 

b) médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a samočinných hasicích zařízení 
včetně škody způsobené v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení 

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 5 000 000 Kč 
 
Dále se pojištění sjednává pro případ: 

c) Poškození nebo zničení vnějších i vnitřních dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem 
kapaliny a nebo zamrznutím vody v nich 
Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 1 000 000 Kč  



10/31 

d) Vodné, stočné 
Dojde-li k narušení nebo poškození vodovodního zařízení a zároveň dojde k úniku vody, 
poskytne pojistitel pojistné plnění za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému 
došlo 

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění 500 000 Kč 
 

 

2.3 Spoluú čast 

Spoluúčasti pro jednotlivá rizika a soubory majetku jsou specifikovány v tabulkové části č. 3Aa. 
 

2.4 Zvláštní ujednání 

 
Pojištění sjednané za stejných podmínek (a stejné sazby) se bude vztahovat i na nově nabytý 
majetek pojištěného/pojistníka, a to do výše možného zvýšení pojistné částky o 10 % oproti 
předcházejícímu pojistnému období i bez informační povinnosti pojištěného/pojistníka. 
 
Pojišťuje se soubor budov a staveb ve výlučném nebo částečném vlastnictví pojištěného/pojistníka, 
včetně objektů v postupném prodeji dle zákona č. 72/1994 Sb., a včetně veškerého technologického 
zařízení a oplocení nacházejícího se na území České republiky. 
 
V případě dražby nemovitého nebo movitého majetku, zůstává tento majetek nadále pojištěn 
v pojistné smlouvě pojištěného/pojistníka, a to až do doby převzetí a zaplacení vydražitelem nebo 
zápisem nového vlastníka do katastru nemovitostí. 
 
Movitý majetek uvedený v příloze této smlouvy (příloha č. 3A ZD) je pojišťován jako soubor vlastních 
a cizích věcí movitých na území České republiky. Cizí věci movité zahrnují cizí věci převzaté, cizí 
věci užívané a cizí věci ve vlastnictví společnosti SAL, s.r.o. 
 
V případě cizího movitého majetku užívaného pojištěným/pojistníkem se sjednává, že v případě 
pojistné události na tomto movitém majetku poskytne pojistitel pojištěnému/pojistníkovi pojistné 
plnění v nové ceně za tento movitý majetek. V případě cizích věcí převzatých pojištěným/pojistníkem 
se sjednává, že v případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plnění v časové ceně. 
 
Ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky veškerého pojištěného majetku sjednané pojistné 
hodnotě.  
 
Pojištěný/pojistník je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení 
hodnoty pojištěného majetku v průběhu pojistného období (1 rok) o více než 10 % oproti původně 
sjednané pojistné hodnotě. Strany se zaváží po uplynutí každého pojistného období vyhotovit 
aktualizaci pojistných částek pro další pojistné období. Pojistitel nebude oprávněn uplatnit argument 
podpojištění majetku pojistníka/pojištěného dle této smlouvy, dojde-li v průběhu pojistného období k 
navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menšímu než 10 %. 
 
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze 
jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí 
z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, 
kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

 



 

11/31 

Pojištění majetku pojistníka/pojištěného se sjednává na novou cenu s výjimkou položek, u kterých je 
uvedena cena jiná, přičemž tyto položky jsou blíže specifikovány v příloze č. 3 A (příloha č. 3Aa- 3Ag 
této ZD) a v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklady na 
znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu 
opotřebení. 

 
Pojištěné cizí věci, které pojistník/pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojistníka/pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 
sjednané pojistné smlouvy. 
 
Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava  
a povodeň měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 
periodou/frekvencí (např. 20. letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové 
periodě/frekvenci závislé. 

 
Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava a povodeň“  nastalé z jedné příčiny během 72 
hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro 
riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná 
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

 
Pojištění, „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené    zpětným 
vystoupením vody z kanalizačního potrubí. 
 
Ujednává se, že pro pojištění rizik povodeň, záplava, vichřice, krupobití (katastrofická rizika) se 
neuplatní čekací doba. 
 
Ujednává se, že riziko tíha sněhu a námrazy není limitováno výškou vrstvy sněhu či námrazy na 
ploše střech. 
 
Ujednává se, že se živelní pojištění vztahuje i na lehké stavby, dřevostavby, stavby s lehkou kovovou 
konstrukcí krytou gumotextilním materiálem, nafukovací haly k nimž má pojištěný vlastnické právo 
nebo právo užívání na základě smluvního vztahu. 

 
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodním či kanalizačním potrubí 
a na zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto 
zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či 
kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 
 
Pojištění rizika tíhy sněhu nebo námrazy se vztahuje i na movité věci. 

 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené zatékáním dešťové vody a tajícího 
ledu nebo sněhu, vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích 
zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení, přičemž:  
 

• Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 
pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku.  

 
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na 
věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v 
důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn.  
 



12/31 

Pojištění souboru nemovitých objektů, budov a ostatních staveb vlastních a cizích včetně sportovních 
hřišť a umělých povrchů (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 
pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, 
k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě nebo před 
kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v 
takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku 
stavebně montážní činnosti. 
 
Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly 
a stavby vlastní a cizí včetně sportovních hřišť a umělých povrchů) se sjednává pro věci, ke kterým 
přešlo nebezpečí škody na pojištěného. 
 
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 
s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 
 
Pojistné plnění poskytované pojistitelem nemůže být omezeno jakýmikoliv jinými spoluúčastmi než 
těmi, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě (vymezeny v této ZD) a jejích přílohách. Výše omezení 
pojistného plnění těmito spoluúčastmi je nejvyšší přípustná. 
 
 

3. Škodové pojišt ění pro p řípad odcizení a vandalismu 

3.1 Předmět pojišt ění 

3.1.1. Soubor movitých v ěcí vlastních a cizích v četně DHIM včetně elektroniky - p říloha č. 2Ae 
a stroj ů - příloha č. 2Af a včetně dále vyjmenovaných: 

- stánku (rozměry 3x3 m s lehkou kovovou konstrukcí s ukotvením sloupků, závažím, včetně plachty, 
s obslužným pultíkem) 
- Dětského dopravního hřiště v Liberci 
- parkovacích automatů (v majetku SML) 
- 2 ks elektrokol Apache Kolla Shimano StePS 19" Městské policie v hodnotě 96 800 Kč (tj. 2x 48 
400 Kč) 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 1 000 000 Kč 

3.1.2 Soubor vlastních i cizích staveb, p říslušenství (v četně kabelů v zemi i upevn ěných na 
vedení) Metropolitní sí ť města Liberec 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 1 000 000 Kč 
 

3.1.3 Soubor vlastních i cizích aktivních prvk ů (pod nap ětím) Metropolitní sí ť města Liberec 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 200 000 Kč 

3.1.4 Soubor ostatních nemovitostí 

Soubor ostatních nemovitostí zahrnujících např.: 
zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, vozovky, cesty, přístupové cesty, 
tubosider, obslužné komunikace a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní 
úpravy včetně vlastních porostů, kanalizace včetně septiků, oplocení, mosty, zábradlí, osvětlení, 
lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory, zábranné prvky, vodní prvky (např. kašna, vodní koryto, 



 

13/31 

kaskáda, okrasné bazény), lanovky včetně sedaček, dokončené, převzaté a dosud nezkolaudované 
stavby a mobiliář. Regenerace sídliště Rochlice včetně cizích nemovitostí v zámeckém parku 
(zámecký park využíván SML dle smlouvy s ÚSTÍ DEVELOPMENT s.r.o., IČ: 25491849) včetně 
volnočasového areálu s vodní plochou (areál Lesního koupaliště) 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 2 000 000 Kč 
- plnění v případě odcizení je podmíněno překonáním překážky, kterým může být i překonání 
konstrukčního upevnění odcizeného předmětu 

3.1.5 Soubor zásob vlastních a cizích 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 200 000 Kč 

3.1.6 Cennosti, ceniny a peníze v trezoru 

Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 2 000 000 Kč 

3.1.7 Cennosti, ceniny a peníze v p říručních pokladnách 

Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 75 000 Kč 

3.1.8 Stavební sou části a p říslušenství 

Včetně: 
Klimtovy opony, která je nedílnou součástí budovy Divadla F.X. Šaldy (pojištění opony se sjednává 
na obvyklou cenu) zábranné prvky a umělé povrchy sportovišť a el. zabezpečení včetně vnějších 
stavebních součástí a příslušenství budov, zábranných prvků a zabezpečení zámku v Liberci v 
zámeckém parku (zámecký park využíván SML dle smlouvy s ÚSTÍ DEVELOPMENT s.r.o., IČ: 
25491849) 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 1 000 000 Kč 

3.1.9 Soubor herních prvk ů 

(zahradní vybavení MŠ, ZŠ a dětských hřišť) včetně umělých povrchů zahrnujících dokončená, 
převzatá a dosud nezkolaudovaná sportoviště včetně regenerace sídliště Rochlice 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 300 000 Kč 
 

3.1.10 Soubor vlastních a cizích v ěcí um ělecké hodnoty 

- umělecká díla umístěná na volných prostranstvích zahrnující i obslužnou technologii 
- sousoší Marťan, umístěného na p.p.č.1168/1 v Katastrálním území Světlá pod Ještědem (pozemek 
v majetku spol. Lesy ČR) 
- cizí sochy v zámeckém parku v Liberci 
Pojištění se sjednává na jinou dohodnutou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 5 000 000 Kč 
 
3.1.11 Cizí věcí zvláštní um ělecké hodnoty - obrazy zap ůjčené 
 
Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 900 000 Kč 



14/31 

3.1.12 Přeprava pen ěz a cenin 

Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 2 000 000 Kč 

3.1.13 Soubor písemností, plán ů, obchodních knih, kartoték, výkres ů, magnetických pásk ů, 
disk ů, ostatních nosi čů dat a záznam ů na nich v četně Softwaru a registra čních zna ček 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 500 000 Kč 

3.1.14 Soubor budov, staveb v četně most ů, komunikací a technologie (seda čky lanovek a 
tribun, hmota na dopadu) 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 1 000 000 Kč 

3.1.15 Soubor sn ěhových d ěl a tyčí včetně příslušenství 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 5 000 000 Kč 

3.1.16 Soubor vlastních a cizích hrob ů, náhrobk ů včetně hrobového p říslušenství 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 300 000 Kč 

3.1.17 Prostá krádež 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění uvedené v odstavci 3.1 na novou hodnotu není-li 
uvedeno jinak v příloze č. 2Ab a 2Ac jinak na první riziko. 
Pojištění se vztahuje i na 2 ks defibrilátorů MP při zásahu MP (na území SML nebo území, kde 
vykonávají smluvně službu) 
Pojistná částka 200 000 Kč  

3.1.18 Riziko vandalismus navíc pro soubor budov 

soubor budov a staveb, vč. staveb. součástí a příslušenství, záb. prvků, el.  zabezpečení ve 
vlastnictví SML včetně ZŠ, MŠ a škol ostat. typu nebo objektů svěřených do péče příspěv.organizací 
SML, příp. do vlastnictví dceřinné organizace SAL s.r.o. 
Pojistní částka 1 000 000 Kč 

3.2 Pojistná nebezpe čí 

 
Pro věci pojištěné dle bodu 3.1 se sjednává pojištění pro případ odcizení, úmyslného 
poškození nebo úmyslného zničení níže uvedeným pojistným nebezpečím: 

3.2.1 Základní pojišt ění pro p řípad odcizení 

Krádeží nebo loupeží 
Toto pojistné nebezpečí se sjednává pro věci pojištěné dle odstavce 3.1. 

3.2.2 Doplňkové pojišt ění "Vandalismus" zjišt ěný a nezjišt ěný pachatel 

Pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci. Toto 
pojistné nebezpečí se sjednává pro věci uvedené v odstavci 3.1. mimo pojištění peněz, 



 

15/31 

cenin a cenností v příručních pokladnách a v trezorech, mimo pojištění přepravy peněz a 
cenin a mino pojištění elektroniky a strojů. Toto riziko musí být zahrnuto v pojištění 
elektroniky a ve strojním pojištění. 

3.2.3 Doplňkové pojišt ění "Odcizení - prostá krádež" 

Toto pojistné nebezpečí se sjednává pro věci uvedené v odstavci 3.1. 
Pojištění se sjednává s limitem 200 000 Kč 

3.3 Limity 

Případné limity plnění jsou uvedeny jednak v tabulkové části příloha 3Ab a 3Ac a dále v jednotlivých 
odstavcích bodu 3.1 a v jednotlivých odstavcích bodu 3.5 Zvláštních ujednání 

3.4 Spoluú čast 

Jednotlivé spoluúčasti jsou specifikovány v příloze 3Ab a 3Ac 
- 1 000 Kč pro riziko odcizení předmětů pojištění v bodech 3.1.1, 3.1.4 až 3.1.17  
- 5 000 Kč pro riziko odcizení předmětů pojištění v bodu 3.1.2 a 3.1.3 
- 10% min. 5 000 Kč pro riziko vandalismus předmětů pojištění v bodech 3.1.1 až 3.1.3 a 3.1.5, 

3.1.8 až 3.1.11, 3.1.14, 3.1.15 
- 10% min. 1 000 Kč pro riziko vandalismus předmětů pojištění v bodu 3.1.16 až 3.1.18 
- 1 000 Kč pro riziko vandalismu v bodě 3.1.4 

3.5 Zvláštní ujednání 

a. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjištěn. 
b. Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 

pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s 
pokusem o vloupání, či s vloupáním. 

c. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne 
pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo 
oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního 
upevnění. 

d. Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění 
i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení a pokusu o odcizení 
včetně pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus). 

e. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci 
malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením.  

Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne 
pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým 
nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí 
bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na 
konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou 
součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z 
částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává 
limit plnění 200 000 Kč; 

pro parkovací automaty se sjednává sublimit 50 000 Kč. 

f. Podmínky zabezpečení: 

• Soubor zásob a soubor věcí movitých                                       

• Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné 



16/31 

události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní dveře jsou 
uzamčeny, a to do limitu 500 000 Kč. 

• Součásti a příslušenství nemovitosti 

• Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, 
reklamních panelech a jiných  součástech a příslušenství nemovitosti na 
plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) 
nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě nebo ke konstrukci 
zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových  patkách 
zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení 
ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost 
předmětu jeho odcizení. 

• Zabezpečení zapůjčených obrazů v budově radnice – jednotlivé obrazy 
připojeny k EZS s vyvedením poplachového signálu na pult Městské policie, 
mimo provozní hodiny Městského úřadu zapojena prostorová ochrana EZS, 
místnost řádně uzamčena. 

• Zabezpečení trezorů, Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1 (budova radnice) – EZS 
s vyvedením poplachového signálu na pult Městské policie, vstupní dveře 
do místnosti s trezorem uzamčeny bezpečnostním zámkem. 

• Zabezpečení Liberec, Jablonecká ul. (zámeček) – EZS s vyvedením na pult 
Městské policie, objekt uzamčen jedním bezpečnostním zámkem. 

• Městský mobiliář (lavičky, koše, vybavení parků atd.) – mobiliář musí být 
pevně spojený se zemí, (přišroubovaný nebo zabudovaný pevně do země 
nebo připevněný uzamčeným řetězem. Za překonání překážky se považuje 
násilná demontáž takto zabezpečených předmětů. 

• Sněhová děla (včetně příslušenství)  

Během zimního provozu musí být sněhová děla (umístěná na volném prostranství) 
zabezpečena takto: tažné oko zabezpečeno třmenem nebo zámkem zabraňujícím 
odtažení sněhového děla nebo kola zabezpečená proti jejich otáčení řetězem se 
zámkem, případně kola demontována, v případě odcizení části zařízení se za krádež, 
při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před 
odcizením, považují případy, kdy se pachatel zmocnil  pojištěné věci překonáním jejího 
konstrukčního upevnění.  

Sublimit pojistného plnění pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného 
roku za škody vzniklé odcizením části zařízení činí 100 000 Kč. Po skončení zimního 
provozu musí být sněhová děla uklizena do 10 dní. 

Mimo zimní provoz musí být sněhová děla uložena v řádně oploceném a uzamčeném 
areálu, který je střežen hlídací službou nebo zabezpečen EZS, případně mohou být 
sněhová děla uložena v objektu uzamčeném dvěma bezpečnostními uzamykacími 
systémy nebo 2 bezpečnostními visacími zámky. 

g. Limity plnění a způsoby zabezpečení – „přeprava peněz a cenností“ 

limit plnění do 100 000 Kč – přeprava musí být prováděna pověřenou osobou, která 
je vybavena obranným prostředkem (např. sprejem, el. paralyzérem), peníze a 
ceniny jsou po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku 

limit plnění do 500 000 Kč přeprava musí být prováděna 2 pověřenými osobami, 
alespoň jedna osoba je vybavena obranným prostředkem (např. sprejem, el. 
paralyzérem), peníze a ceniny jsou po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele 
nebo kufříku 



 

17/31 

limit plnění do 2 000 000 Kč – přeprava musí být prováděna nejméně 2 pověřenými 
osobami vybavenými obranným prostředkem (např. sprejem, el..paralyzérem), 
peníze a ceniny musí být přepravovány v automobilu s uzavřenou kovovou karosérií 
v bezpečnostním  zavazadle nebo přepravním kontejneru opatřeném zařízením 
proti nekontrolovanému vstupu 

h. pojištění pro případ odcizení se vztahuje i na stánek postavený na volném 
prostranství, za překonání překážky se považuje i demontáž stánku (složení). 

Odchylně od všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor 
se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm  
(i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i 
prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený 
prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata 
se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým 
ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené 
elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. 
Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové 
dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož 
signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje 
i recepce a vrátnice). 
Pojištění se dále vztahuje i na poškození, zničení nebo ztrátu pojištěných věcí vzniklé 
v přímé souvislosti a planým požárním poplachem vyvolaným automatickou EZS v nové 
administrativní budově Magistrátu města Liberec, nám. Dr. E. Beneše s ročním limitem 
plnění pro všechny pojistné události 200 000 Kč. 

 
4. Škodové pojišt ění skel 

4.1 Předmět pojišt ění, pojistná hodnota, pojistná částka 

Soubor skel - skleněných výplní včetně plastových výplní nebo obdobného materiálu nahrazujících 
skleněné výplně stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových) střech, světlíků, obytných 
stěn, skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, skleníky, 
výstavní skříňky a vitríny, vitráže, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů, skleněných obrazových 
tabulí a diorama Galerie U rytíře apod.) bez udání tloušťky skla včetně nalepených 
(neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se 
sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, 
markýz, butonů, reklamních a jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny 
apod., skleníků botanické zahrady a prosklených výběhů zoologické zahrady, vnější osvětlení, 
světelné neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektro-instalace a nosných rámů, 
konstrukcí apod., determální skla, skla v opláštění budov v areálu HomeCredit Arény a Městském 
stadionu ve vlastnictví dceřiné organizace SAL s.r.o.  (bez omezení tloušťky), skla v objektech (bez 
omezení tloušťky) - sportovní areály Vesec a Liberec, ZŠ, MŠ, příspěvkových organizací. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu. 
Pojistná částka 2 400 000 Kč 

4.2 Pojistná nebezpe čí 

Pro věci pojištěné dle odstavce 4.1 se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení 
pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí. 
 
 



18/31 

4.3 Limity 

Případné limity plnění jsou uvedeny v jednotlivých odstavcích bodu 4.5 Zvláštních ujednání. 

4.4 Spoluú čast 

Spoluúčast činí 1 000 Kč 

4.5 Zvláštní ujednání 

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené 
fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné 
k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, 
uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 
Pojištěny jsou náklady na lešení či jiné pomocné prostředky sloužící k opravě či výměně pojištěné 
věci s limitem plnění 300 000 Kč 
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické 
instalace a nosné konstrukce. 
 

5. Škodové pojišt ění elektroniky 

5.1 Předmět pojišt ění 

5.1.1 Soubor vlastních digitálních fotoaparát ů, videokamer, DVD a jiných p řehrávačů 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu na první riziko 
Pojistná částka 1 000 000 Kč 

5.1.2 Soubor (vlastní za řízení) kamerový systém v četně mobilních kamer s 
příslušenstvím pro monitorování dopravní situace 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu  
Pojistná částka 21 329 166 Kč 

5.1.3 Soubor - vlastní za řízení - pult centrální ochrany Radom Security v četně souboru 
vysíla ček s p říslušenstvím pro MP 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu  
Pojistná částka 1 949 112 Kč 

5.1.4 Palubní kamera se čtecím za řízením na čtení RZ na služebnách nebo ve vozidlech 
MP 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu  
Pojistná částka 561 050 Kč 
 

5.1.5 Cizí zařízení, zařízení pro p ředprodej vstupenek Ticket Pro 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 100 508 Kč 



 

19/31 

5.1.6 Cizí zařízení - 3 infoboxy 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 248 313 Kč 

5.1.7 Vlastní za řízení - měřící zařízení na skládce Zlaté Návrší, Liberec, R ůžodol 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 108 641 Kč 

5.1.8 Soubor vlastních za řízení 

Kancelářská a výpočetní technika, EZS, EPS, kamerový systém, docházkový a vyvolávací systém, 
strukturovaná kabeláž, měření a regulace, vytápění a klimatizace 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 20 100 000 Kč 
Místem pojištění je nová budova Magistrátu 

5.1.9 Soubor cizích za řízení – CDBP 

Zařízení pro cestovní doklady s biometrickými parametry 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 2 500 000 Kč  

5.1.10 Soubor za řízení předaného do vlastnictví SAL s.r.o. 

Specifikace v tabulkové části 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 105 321 000 Kč 

5.1.11 Soubor osv ětlovací techniky AT ColorSpot 

včetně příslušenství (scénická světla) 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 1 455 310 Kč 

5.1.12 Soubor komunika čních za řízení 

Konektory, antény, telefony Metropolitní sítě města Liberce 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 2 100 000 Kč 

5.1.13 Vlastní za řízení - radar DR400VRS v četně stojanu, v četně 181 IM-2081107, rok 
pořízení 2011 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 81 600 Kč 

5.1.14 Vlastní za řízení – fotopasti 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 39 500 Kč 

5.1.15 Vlastní loka ční sada Radiodetection (RD 7000+p říjmač PL, vysíla č TX3 a ostatních 
příslušenství) 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 



20/31 

Pojistná částka 131 795 Kč 
 

5.1.16 Radarový m ěřič rychlosti RAMER 10 C, v. č. 13/0056 

Napevno zabudovaný do vozidla  MP Škoda Octavia, vin TMBLG7NE9F0048319 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 832 000 Kč 

5.1.17 Vlastní za řízení - dopravní s čítač DRS, v.č.610/2017 

používaný Městskou policií (statistika provozu) na území Statutárního města Liberec 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 54 450 Kč 

5.1.18 Soubor výpo četní techniky 

včetně interaktivních tabulí, televizoru, videa, ozvučení, docházkového systému, zabezpečovacího 
zařízení, radiového vysílače RADOM – Dětské dopravní hřiště 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 550 000 Kč 

5.2 Pojistná nebezpe čí 

Pro věci pojištěné dle odstavce 5.1 se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení 
pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí včetně vandalismu mimo škody vzniklé pojistným 
nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím odcizení (pojištěného zařízení), pojištění uvedených 
pojistných nebezpečí (živel, odcizení) je zahrnuto v pojištění dle bodů 2 a 3 těchto obchodních 
podmínek. 
 

5.3 Limity 

Případné limity plnění jsou uvedeny u jednotlivých odstavců 5.1. 

5.4 Spoluú čast 

Spoluúčast 2 000 Kč pro odstavce 5.1.14 a 5.1.17 
Spoluúčast 5 000 Kč pro odstavce 5.1.1 až 5.1.9 a dále 5.1.12, 5.1.13, 5.1.15, 5.1.16 a 5.1.18 
Spoluúčast 10 000 Kč pro odstavce 5.1.10 a 5.1.11 
 
 

5.5 Zvláštní ujednání 

 
Pojištění elektroniky se sjednává jako Allriskové včetně vandalismu, mimo živelního pojištění a 
pojištění odcizení (zahrnuto v živelním pojištění a odcizení). 
Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku 
škody přesáhlo 5 let.                  
Pojištění se vztahuje na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení 
v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci. 
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud 
se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
 



 

21/31 

 
 

6 Škodové pojišt ění stroj ů 

6.1 Předmět pojišt ění 

6.1.1 Vlastní elektrocentrála Honda HN 5000 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 50 000 Kč 

6.1.2 Cizí stroje na úpravu ledové plochy ZAMBONI 5 20, výrobní číslo 8135 a výr. č.8136 

Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 5 712 952 Kč 

6.1.3 Soubor strojní technologie v areálu Home Cred it arény 

- specifikace dle tabulkové části – rozpis strojů je uveden v tabulce 3Af, pojištění vč. elektronických 
součástí 
Pojištění se sjednává na novou hodnotu 
Pojistná částka 45 300 000 Kč 

6.2 Pojistná nebezpe čí 

Pro věci pojištěné dle odstavce 6.1 se pojištění sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení 
pojištěného zařízení jakoukoliv nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím 
živelním a pojistným nebezpečím odcizení (pojištěného zařízení), pojištění uvedených pojistných 
nebezpečí je zahrnuto v pojištění dle bodů 2 a 3 těchto obchodních podmínek. 

6.3 Limity 

Případné limity plnění jsou uvedeny v jednotlivých odstavcích bodu 6.1  a v tabulkové části 3Af. 
 

6.4 Spoluú čast 

Pro věci pojištění dle odstavce 6.1.platí spoluúčast 5 000 Kč 

6.5 Zvláštní ujednání 

Pojištění strojů se sjednává jako Allriskové, včetně vandalismu, mimo živelního pojištění a pojištění 
odcizení (zahrnuto v živelním pojištění a odcizení). 
Pojištění se vztahuje i na stroje, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku pojištění 10 let. 
Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé vniknutím předmětu. 

 
7. Škodové pojišt ění věcí během silni ční dopravy 

7.1 Předmět pojišt ění, pojistná hodnota, pojistná částka 

7.1.1 Movité v ěci vlastní a cizí  včetně zásob: 

• ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistníka nebo pojištěného uvedeného v pojistné 
smlouvě (věci vlastní); 



22/31 

• které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě užívají podle dohody (cizí věci 
užívané); 

• které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě převzali při poskytování služby 
na základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu (cizí věci převzaté), 

které jsou dopravovány vozidly pojistníka, pojištěného nebo vozidly jejich zaměstnanců nebo 
zastupitelů nebo vozidly užívanými na základě smlouvy. 
Pojistná hodnota movité věci a zásob: hodnota nová 
Pojištění se sjednává na první riziko 
Pojistná částka 1 500 000 Kč 
Limit na jedno vozidlo 150 000 Kč 
Územní rozsah ČR 

7.2 Pojistná nebezpe čí 

7.2.1 Základní pojišt ění věcí během silni ční dopravy  se vztahuje na poškození nebo zničení 
pojištěné věci: 

a) nehodou dopravního prostředku 
b) srážkou, převrácením nebo zřícením dopravního prostředku 
c) zřícením silnice, mostu, tunelu, nebo jiné vybudované stavby 
d) požárem a jeho průvodními jevy 
e) výbuchem, úderem blesku 
f) pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejsou-li součástí poškozené věci nebo 

nejsou-li součástí téhož souboru jako poškozená věc 
g) povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím 
h) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 

zemětřesením 
i) pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci 

7.2.2 Doplňkové pojišt ění věcí během silni ční dopravy se sjednává pro p řípad odcizení 
pojišt ěné věci, k n ěmuž došlo: 

• krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před 
odcizením, 

• loupeží 

7.3 Limity 

Případné limity plnění jsou uvedeny v odstavci 7.1.1 

7.4 Spoluú čast 

Spoluúčast činí 500 Kč 

7.5 Zvláštní ujednání  

a) Ujednává se, že pojištěnou věcí jsou i vlastní a cizí zavazadla a věci osobní potřeby, 
navigační zařízení GPS, a audiovizuální technika, cennosti, cenné věci, věci zvláštní 
hodnoty („věci umělecké hodnoty" - obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, 
keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod., jejichž hodnota není dána 
pouze výrobními náklady, ale i uměleckou kvalitou a autorem díla; "věci historické hodnoty" 
tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události apod. 
"starožitnosti" tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, 
případně charakter unikátu, "sbírky"), písemnosti, apod. 

b) Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku: 



 

23/31 

• vady, kterou měla pojištěná věc již v době před jejím naložením na vozidlo 
• vadného, nevhodného nebo nedostatečného balení pojištěné věci 
• nesprávného naložení pojištěné věci 

c) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zásah cizí osoby 

d) Pojištění se vztahuje i na vybavení vozů městské policie  
e) Ujednává se, že pojištění přepravy se sjednává po dobu od 6:00 - 22:00 včetně odcizení ze 

zaparkovaného vozidla a jeho přípojných vozidel a dále z přídavných boxů (např. střešní 
boxy, nosiče apod.). V případě odcizení věcí ze zaparkovaného vozidla se ujednává, že 
nesmí být vidět, co je přepravováno (mimo vozidel městské policie), vozidlo musí být 
uzamčeno a všechny bezpečnostní mechanismy musí být aktivní 

f) Územní platnost pojištění je území ČR. 

 
8. Pojišt ění odpov ědnosti za újmu 

8.1 Předmět pojišt ění 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit 
újmu vzniklou jinému v souvislosti s činností pojištěného a dalších činností uvedených v pojistné 
smlouvě nebo vztahem pojištěného. 
Pojištěný vykonává činnosti zejména na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, souvisejících předpisů, Zřizovacích listin a Živnostenských listů. 
Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve 
smyslu ustanovení § 2820 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, proti primátorovi nebo členům zastupitelstva a rady města v souvislosti se škodou 
vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami. 

8.2 Pojistná nebezpe čí, limity pojistného pln ění 

8.2.1 Základní rozsah pojišt ění odpov ědnosti 

• újma na hmotné věci způsobená jejím poškozením, zničením nebo ztrátou 
• nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při usmrcení,   
• duševní útrapy poškozeného a osob blízkých v souvislosti s újmou na zdraví, 
• následné finanční škody, 
• nákladů na právní ochranu pojištěného, 
• majetková újma na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného 
zařízení,  
• újma způsobená v souvislosti s poskytováním sociálních služeb,  
• pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou v souvislosti s činností obce dle zákona 
č.128/2000 Sb.,  
• pojištění odpovědnosti za škody vzniklé nesprávným úředním postupem   
• škody způsobené chybou při výkonu státní správy a samosprávy,  
• odpovědnost správce komunikace a správce nemovitosti včetně budov,  
• odpovědnost za újmu způsobenou jinému v souvislosti s činností koordinátora BOZP 
a s činností výkonu stavebního dozoru,  
• odpovědnost za újmu způsobenou jinému v souvislosti s provozováním krematoria, 
pohřebnictví a se správou hřbitovů 
• újmy vzniklé v souvislosti s činností škol a školských zařízení 
 

Roční limit plnění 50 000 000 Kč 

Územní rozsah: území ČR 

Povinnost k náhrad ě újmy dle rozsahu bodu 8.2.1 pro p říspěvkové 



24/31 

organizace m ěsta (MŠ a ZŠ) 

Roční limit plnění 25 000 000 Kč 

Územní rozsah: ČR, pro území Evropy je limit pln ění 2 000 000 Kč 

8.2.2 Doplňková pojišt ění k bodu 8.2.1 

Pojištění se vztahuje na následující pojistná nebezpečí: 

 
a) Povinnost k náhradě následných finančních škod, které vznikly jako přímý důsledek újmy na 
zdraví nebo újmy na životě člověka (např. ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu) nebo 
následných finančních škod, které vznikly vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc jako 
důsledek poškození, zničení nebo ztráty věci (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci) 
Pokud je toto pojištění zahrnuto v bodě 8.2.1 není nutno samostatně tarifovat 
Sublimit plnění: 50 000 000 Kč, pro MŠ a ZŠ 25 000 000 Kč 
b) Povinnost k náhradě újmy v rozsahu odpovědnosti za výrobek - újma způsobená vadou 
výrobku (včetně vadně vykonané práce). Odpovědnost za výrobek pro příspěvkové organizace SML 
(MŠ a ZŠ) - včetně újmy způsobené zavlečením nebo rozšířením nakažlivých chorob lidí – např. 
salmonely atd. v příčinné souvislosti s provozem vlastního výrobního nebo stravovacího zařízení. 
Sublimit plnění: 10 000 000 Kč, pro MŠ a ZŠ 10 000 000 K č 
c) Odpovědnost za věci užívané a převzaté včetně příspěvkových organizací SML (MŠ a ZŠ) 
Sublimit plnění: 1 000 000 Kč 
d) Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného 
včetně náhrad sociálního zabezpečení 
Sublimit plnění: 5 000 000 Kč 
e) Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života zaměstnance pojištěného - 
příspěvkových organizací SML (MŠ a ZŠ) včetně náhrad sociálního zabezpečení 
Sublimit plnění: 2 000 000 Kč 
f) Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života třetí osoby 
Sublimit plnění: 50 000 000 Kč 
g) Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života třetí osoby pro příspěvkové 
organizace SML(MŠ a ZŠ) 
Sublimit plnění: 25 000 000 Kč, pro území Evropy sublimit 2 000 000 Kč 
h) Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu státní a veřejné správy - při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 
Sublimit plnění: 10 000 000 Kč 
i) Čisté finanční škody 
Sublimit plnění: 5 000 000 Kč 
j) Čisté finanční škody pro příspěvkové organizace SML (MŠ a ZŠ) 
Sublimit plnění: 1 000 000 Kč 
k) Odpovědnost za škody na věcech zaměstnanců v souvislosti s pracovně právními vztahy 
Sublimit plnění: 500 000 Kč 
l) Odpovědnost za škodu na věcech vnesených žáky 
Sublimit plnění: 500 000 Kč, bez spoluú časti  
m) Odpovědnost k náhradě újmy způsobené Městskou policií (včetně odpovědnosti z provozu a 
vlastnictví elektrokol) a Jednotkami požární ochrany (rovněž se vztahuje na odpovědnost pojištěného 
za újmu způsobenou v souvislosti s činností jednotek sboru dobrovolných hasičů Statutárního města 
Liberec (SDH Vesec, Pilinkov, Horní Hanychov, Karlinky, Machnín, Růžodol, Krásná Studánka, 
Vratislavice nad Nisou), a to vč. povinnosti pojištěného Statutárního města Liberec nahradit takovou 
újmu vyplývající např. ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, nebo zákona č. 240/2000 Sb., 
krizový zákon, včetně hospodářské činnosti, kterou členové JSDH budou vykonávat na základě 
dohody s pojistníkem;) 



 

25/31 

Sublimit plnění: 5 000 000 Kč 
n) Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než ublížení na 
zdraví nebo usmrcení (ochrana osobnosti) 
Sublimit plnění: 20 000 000 Kč, pro MŠ a ZŠ sublimit 1 000 000 K č 
 
o) Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než ublížení na 
zdraví nebo usmrcení pro příspěvkové organizace SML (MŠ a ZŠ) 
Sublimit plnění: 10 000 000 Kč 
p) Odpovědnost z provozu sportovišť, bazénů, lyžařských vleků, dětského dopravního hřiště, 
jiných volnočasových aktivit, provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, 
pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
Sublimit plnění:30 000 000 Kč 
q) Křížová odpovědnost mezi SML a SAL s.r.o. a příspěvkovými organizacemi a obchodními 
společnostmi, kde je Statutární město Liberec většinovým vlastníkem 
Sublimit plnění: 10 000 000 Kč 
r) Odpovědnost za škodu členů zastupitelstva - členové rady a zastupitelstva Statutárního 
města Liberec a městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou 
Sublimit plnění: 5 000 000 Kč 
s) Odpovědnost z výkonu veřejné služby pro všechny pojištěné s jedním společným sublimitem 
Sublimit plnění: 1 000 000 Kč 
 

8.3 Místo pojišt ění 

Pojistitel akceptuje pro sjednání pojistné smlouvy jako místo pojištění území ČR, pokud není v těchto 
obchodních podmínkách a v tabulkové části  3B specifikováno jinak. 

8.4 Limity 

Případné limity plnění jsou uvedeny v jednotlivých odstavcích bodu 8.2. 

Pojistitel uhradí újmu z jedné pojistné události maximálně do výše limitu uvedeného v bodě 8.2. Na 
úhradu všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku poskytne pojistitel 
pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění uvedeného v bodě 8.2. 
 

8.5 Spoluú čast 

Spoluúčast pro pojistná nebezpečí dle bodu 8.2.1 a 8.2.2 činí 1 000 Kč, mimo pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu státní a veřejné zprávy – při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 8.2.2 h) a u pojištění odpovědnosti čistých 
finančních škod 8.2.2 i), j) – zde je spoluúčast 10 000 Kč. 
U povinnosti k náhradě újmy vzniklé na věcech (8.2.2 l)), zdraví a životě dětí, žáků, studentů  se 
spoluúčast nesjednává. 
Pro odpovědnost za škody na věcech zaměstnanců v souvislosti s pracovně právními vztahy´(8.2.2 
k)) se sjednává spoluúčast 500 Kč. 
U křížové odpovědnosti mezi SML a SAL, s.r.o. a příspěvkovými organizacemi a obchodními 
společnostmi, kde je SML většinovým vlastníkem (8.2.2 q)) se sjednává spoluúčast ve výši 10% min. 
5 000 Kč.  

8.6 Zvláštní ujednání 

 



26/31 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo 
doložek. 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu 
pojištění do jeho zániku. 
Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou zásahem úřední moci v rozsahu náhrady 
škody dle příslušného zákona. 
Pojištění se vztahuje na újmy způsobené pojištěným majetkově propojeným osobám a 
společnostem, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou. 
Pojištění se vztahuje též na náhradu nemajetkové újmy spočívající v jiném zásahu do přirozených 
práv člověka než v ublížení na zdraví, resp. usmrcení, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím. 
a) pojištění odpovědnosti za újmu nebude sjednáno na bázi Claims Made 
Pojistnou událostí se rozumí vznik újmy, za kterou pojištěný/pojistník právně odpovídá, a která 
nastala v průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného/pojistníka nebo jiné skutečnosti v 
přímé souvislosti s činností pojištěného/pojistníka, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové 
škody nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu. 
Pokud o náhradě škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, 
kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě nabude právní 
moci, trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec 
pojištění. 
Pojištění odpovědnosti ua újmu bude sjednáno s retroaktivitou od 1.1.2015. 

 

b) odpovědnost za újmu z držby nemovitosti 
Pojištění z držby nemovitosti se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou výkonem 
vlastnických práv k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí a užíváním cizích 
nemovitostí užívaných na základě nájemních smluv s limitem plnění 50 mil. Kč. 
Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na 
regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona č. 187/2006 Sb., 
o nemocenském pojištění). 
 
Pojistitel neuplatní žádné zvláštní či neobvyklé výluky nebo omezení pojistného krytí. 
 
 

9. Pojišt ění odpov ědnosti za škodu zp ůsobenou provozem 
vozidel 

9.1 Předmět pojišt ění 

Předmětem pojištění jsou vozidla specifikovaná v příloze č.3C ZD mimo vozidel označených „Hasiči“, 
která jsou součástí integrovaného záchranného systému.. 

9.2 Pojistná nebezpe čí 

Sjednává se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla s limitem plnění 
minimálně 100 000 000 Kč pro případ věcné škody a 100 000 000 Kč pro případ újmy na zdraví. 
 

9.3 Územní platnost 

 
Územní platnost dle § 6 odst.5 zákona č. 168/1999 Sb. - Pojistná smlouva týkající se pojištění 
odpovědnosti musí být uchazečem uzavřena tak, aby toto pojištění na základě jediného pojistného 



 

27/31 

platilo na území všech členských států a dalších států uvedených v seznamu států, který stanoví 
ministerstvo vyhláškou. Pojistitel je povinen tuto platnost pojištění na zelené kartě vyznačit. 
 

9.3.1 Územní rozsah  

Geografické území Evropy včetně Turecka (připouští se i širší územní rozsah). 

9.4 Limity 

Případné limity jsou uvedeny v bodě 9.2. 

9.5 Spoluú čast 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 

9.6 Zvláštní ujednání 

Nově pořízená motorová vozidla a přípojná vozidla budou pojištěna při shodné sazbě od okamžiku 
nabytí vlastnictví vozidla pojištěným/pojistníkem (tzn. od skutečného převzetí vozidla od prodejce, 
leasingové společnosti apod.) 
 
Rozsah pojištění je uveden v příloze č. 3C ZD. 
 
Pro účely ujednání pojistné smlouvy, které umožňuje automatické zařazení vozidla do pojištění 
odpovědnosti za újmu z provozu vozidel. Vlastnictví může vzniknout koupí nového vozidla nebo 
přechodem vlastnického práva k vozidlu na pojištěného/pojistníka z leasingové smlouvy uzavřené 
pojištěným/pojistníkem. Toto ujednání se vztahuje také na vozidla nová, která pojištěný/ pojistník 
bude užívat na základě leasingových či obdobných smluv a která má pojištěný/ pojistník podle 
uzavřené leasingové či obdobné smlouvy povinnost pojistit. 
 
Pokud pojištěný/pojistník toto vozidlo požaduje pojistit, je povinen toto oznámit pojistiteli 
prostřednictvím makléřské společnosti nejpozději do 15 kalendářních dnů od převzetí vozidla nebo 
přidělení nové registrační značky (případně původní registrační značky), předat kopii technického 
průkazu a nabývací doklad (fakturu). 
Pokud pojištěný/ pojistník do termínu 15 dnů od převzetí (nabytí vlastnictví) motorového nebo 
přípojného vozidla pojistiteli prostřednictvím makléřské společnosti toto vozidlo řádně nenahlásí, 
není pojištěno. 
 
Nahlášení nových motorových vozidel zařazených do pojištění bude makléř provádět u pojistitele a 
pojištění těchto vozidel bude realizováno s datem účinnosti od data nabytí. 
 

 
10. Havarijní pojišt ění včetně dopl ňkových 

10.1 Předmět pojišt ění 

Předmětem pojištění jsou vozidla uvedená v příloze č.3C ZD 

10.2 Pojistná nebezpe čí 

Pojistná nebezpeční jsou specifikována v příloze č. 3C ZD 
 



28/31 

10.2.1 Havarijní pojišt ění 

 All Risk (proti všem rizikům) včetně rizika odcizeni 
Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení vozidla jakoukoli nahodilou událostí včetně 
odcizení vozidla nebo jeho části. 
Jedná se zejména o: 

- havárii (náhlé nahodilé působení vnějších mechanických sil - náraz, střet včetně střetu se 
zvěří, pád) 

- odcizení 
o krádež (zmocnění se vozidla nebo jeho části), 
o krádež vloupáním (násilné vniknutí do vozidla a zmocnění se vozidla nebo jeho 

části), 
o loupež (zmocnění se vozidla nebo jeho části použitím násilí nebo pohrůžky 

bezprostředního násilí), 
- neoprávněné užití vozidla (užití vozidla proti vůli oprávněné osoby), 
- vandalismus (poškození věci úmyslným jednáním třetí osoby), 
- živelní události - all risk 

Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně standardní, nadstandardní a zvláštní výbavy nebo jiných 
předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu, jež jsou již zahrnuty v pojistné 
částce. 
 

10.2.2 Doplňková pojišt ění 

a) Pojištění výhledových skel vozidel  
Pojistné částky pro jednotlivá vozidla jsou uvedeny v příloze 3C ZD. 
 
V případě, že stanovený limit plnění nebo pojistná částka je horní hranicí plněni pro jednu a všechny 
pojistné události během pojistného roku, akceptuje to zadavatel pouze za předpokladu, že mu 
pojistitel umožní obnovení limitu plnění nebo pojistné částky za jednotkovou cenu obsaženou v 
nabídce. 
 
Čerpání pojistného plnění z připojištění výhledových skel vozidla / vozidel nezakládá nárok pojistitele 
na snižování stupně přiznaného bonusu za bezeškodný nebo příznivý škodní průběh pojištění 
vozidla / vozidel. 
 
b) Pojištění zavazadel – Pojistné částky a spoluúčasti pro jednotlivá vozidla jsou uvedeny 
v tabulce 3C ZD 

- Z pojištění zavazadel vzniká právo na pojistné plnění, jestliže pojištěná zavazadla byla 
poškozena nebo zničena v důsledku některé ze živelních událostí, dále jestliže byla 
poškozena, zničena, ztracena nebo odcizena při nehodě, která postihla vozidlo nebo jestliže 
byla odcizena z vozidla nebo uzamykatelného střešního boxu (kufru) a/nebo nosiče 
způsobem, při kterém pachatel prokazatelně násilím překonal překážky chránící pojištěná 
zavazadla před krádeží. Střešní box (kufr) a/nebo nosič musí být připevněn k vozidlu 
způsobem znemožňujícím odcizení celého boxu a/nebo nosiče. 

- Ujednává se, že pojištění zavazadel se vztahuje i na krádež kožených a kožešinových 
oděvních svršků, elektroniky, foto a audiovizuální techniky jen tehdy, byly-li v době pojistné 
události uloženy v zavazadlovém prostoru vozidla.  

- Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na přepravu movitých věcí a zásob na výrobní, 
provozní a obchodní zařízení pojištěného, zásoby a dalších věcí, kterými zaměstnance 
vybavil zaměstnavatel. 

- Ujednává se, že se pojištění také vztahuje na osobní věci a potřeby a svršky. 
 
c) Připojištění pracovní činnosti 
Sjednává se připojištění vozidla při pracovní činnosti. 



 

29/31 

Toto pojištění se sjednává se stejnou spoluúčastí, jaká platí pro riziko havárie. 
d) Úrazové pojištění osob ve vozidle 
e) Asistence 

- Asistenční služby budou součástí každého povinného ručení.  

- Pojištění asistencí musí zahrnovat příčinu nepojízdnosti vozidla (v rozsahu min. havárie, 
porucha, živelní událost, poškození pneumatik a vandalismus). 

- Odtah při havárii a poruše. 
 

10.3 Limity 

Případné limity pro doplňková pojištění jsou uvedeny v příloze č. 3C ZD. 
Pro úrazové pojištění osob na sedadlech jsou doporučeny minimální limity: 

- Smrt úrazem 150 000 Kč 
- Trvalé následky úrazu 300 000 Kč 
- Těleské poškození způsobené úrazem min 35 000 Kč 

nebo nejbližší vyšší. Alternativně je možno denní odškodné min. 100 Kč/den 
   
Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem jako ceny obvyklé, pro nově pořízená vozidla se jedná o 
ceny nové dle dokladu o koupi. 

10.4 Spoluú čast 

Spoluúčast pro havarijní pojištění je stanovena variantně dle jednotlivých vozidel v příloze č. 3C: 
5% min. 5 000 Kč  
10% min. 10 000 Kč 
Pro doplňková pojištění jsou spoluúčasti stanoveny takto: 

- pojištění výhledových s maximální spoluúčasti 500 Kč nebo bez spoluúčasti 
- pojištění zavazadel se spoluúčastí 3 000 Kč 
- pojištění úrazu bez spoluúčasti 
- připojištění stroje při práci – spoluúčast jako u havarijního pojištění 

 

10.5 Zvláštní ujednání 

 
Nově pořízená motorová vozidla a přípojná vozidla budou pojištěna při shodné sazbě od okamžiku 
nabytí vlastnictví vozidla pojištěným/pojistníkem (tzn. od skutečného převzetí vozidla od prodejce, 
leasingové společnosti apod.) 
 
Rozsah pojištění je uveden v příloze č. 3C ZD 
 
Pro účely ujednání pojistné smlouvy, které umožňuje automatické zařazení vozidla do pojištění 
havarijního a dalších připojištění (pokud je toto v pojistné smlouvě sjednáno), vlastnictví může 
vzniknout koupí nového vozidla nebo přechodem vlastnického práva k vozidlu na 
pojištěného/pojistníka z leasingové smlouvy uzavřené pojištěným/pojistníkem.  
Toto ujednání se vztahuje také na vozidla nová, která pojištěný/ pojistník bude užívat na základě 
leasingových či obdobných smluv a která má pojištěný/ pojistník podle uzavřené leasingové či 
obdobné smlouvy povinnost pojistit. 
 
Pokud pojištěný/ pojistník toto vozidlo požaduje pojistit, je povinen toto oznámit pojistiteli 
prostřednictvím makléřské společnosti nejpozději do 15 kalendářních dnů od převzetí vozidla nebo 
přidělení nové registrační značky (případně původní registrační značky), předat kopii technického 
průkazu a nabývací doklad (fakturu). Pokud pojištěný/ pojistník do termínu 15 dnů od převzetí (nabytí 



30/31 

vlastnictví) motorového nebo přípojného vozidla pojistiteli prostřednictvím makléřské společnosti toto 
vozidlo řádně nenahlásí, není pojištěno. 
 
Nahlášení nových motorových vozidel zařazených do pojištění bude makléř provádět u pojistitele a 
pojištění těchto vozidel bude realizováno s datem účinnosti od data nabytí. 
 
Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, pojištěných touto 
pojistnou smlouvou nebo jejím dodatkem 

 
11. Ostatní ujednání 

 
Limitem pojistného plnění při pojištění na novou cenu je částka odpovídající přiměřeným nákladům 
na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci v době pojistné události sníženou o cenu 
využitelných zbytků. Limitem pojistného plnění při pojištění na obvyklou cenu je částka, které by bylo 
obvykle dosaženo při prodeji stejné nebo obdobné věci v době pojistné události. Limitem pojistného 
plnění věcí zvláštní hodnoty při pojištění na hodnotu jinou je částka stanovená znaleckým posudkem 
nebo cena uvedená v evidenci pojištěného. 
 
Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná k 
odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z nastalé 
pojistné události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící škody a 
pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel nehradí 
náklady vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci. 
 
 
Ujednává se, že pokud pojistitel najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy 
dokumentace ke škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. 
 
Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v této specifikaci předmětu zakázky jsou 
ročními limity.  
 

12. Změna v rozsahu pojišt ění 

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud 
dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. 
aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. 
 
 

13. Doba, na kterou se pojišt ění uzavírá (doba trvání 
pojišt ění), pojistné období 

 
Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců. 
 

14. Sleva za p říznivý škodní pr ůběh 

Pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu se ujednává sleva za příznivý škodní průběh tak, že 
bude samostatně vyhodnocován škodní průběh za pojištění majetku a samostatně škodní průběh za 
pojištění odpovědnosti za újmu. Pro tyto účely budou uvedená rizika zpracována ve dvou 
samostatných smlouvách  

- Pojištění majetku 
- Pojištění odpovědnosti za újmu 



 

31/31 

Sleva za příznivý škodní průběh bude z uvedených pojistných smluv poskytnuta za těchto podmínek: 
„Pojistitel poskytne pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu následující výši bonusu za příznivý 
škodní průběh: 

a. Škodní průběh do 5 % výše bonifikace 15 % 
b. Škodní průběh do 10 % výše bonifikace 10 % 

 
Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody 
vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho 
roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté 
regresy. 

Případná bonifikace bude vrácena na účet pojištěného. V případě, že pojistník (pojištěný) po 
poskytnutí slevy nahlásí pojišťovně pojistnou událost, která by rušila nárok na poskytnutí slevy, 
anebo by měnila jeho výši, provede pojišťovna formou dodatku k pojistné smlouvě revizi podmínek 
poskytnuté slevy včetně příslušné úpravy pojistného. 

Poskytnutí slevy za poslední pojistné období (hodnocené období pojistného roku) sjednané doby 
pojištění bude realizováno formou jednorázové výplaty (bonifikace) ve výši jejího nároku na účet 
pojistníka po vyhodnocení škodného průběhu za hodnocené období (pojistný rok) nejpozději do třech 
měsíců po ukončení doby pojištění. V případě, že pojistník (pojištěný) po výplatě „bonifikace" nahlásí 
pojišťovně pojistnou událost, která by rušila nárok na její poskytnutí nebo by měnila jeho výši, vrátí 
pojistník přeplacenou částku „bonifikace" na účet pojišťovny nejpozději do tří měsíců od data, kdy je 
k tomu poprvé pojišťovnou písemně vyzván. 

V případě vzniku nároku na pojistné plnění pojištěného z této pojistné smlouvy, bude pojistné plnění 
zasláno na účet pojištěného subjektu. Samotnou událost může řešit každý subjekt, z této pojistné 
smlouvy sám. 

 

15. Výpov ěď PS 

Pojistná smlouva bude obsahovat ujednání, které odchylně od ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník stanoví, že v případě výpovědi pojistné smlouvy učiněné ze strany pojistitele nebo 
pojistníka po pojistné události výpovědní doba činí 6 měsíců. V případě výpovědi před koncem 
pojistného období se ujednává, že výpověď musím být doručena nejpozději 6 měsíců před jeho 
koncem. 

16. Škodní pr ůběh 

Škodní pr ůběh za období  2015 – 2017 (v %)  

 
 2015 2016 2017      Celkem (vč. I. Q 

2018) 
MAJETEK 30 % 66 % 19 % 36 %
ODPOVĚDNOST 221 % 180 % 147 % 174 %
POVINNÉ 

50 % 47 % 60 % 
50 %

HAVARIJNÍ 57 %
 
Škodní průběh byl zpracován stávajícím pojistitelem. Zahrnuje již ukončené škody včetně rezerv.  


